

Labdaros ir paramos fondas „Frida“
Rotušės a. 26, Kaunas
Įmonės kodas 302557677
A/s LT877300010124533104
mob.tel.865052858, el paštas: info@frida.lt

FRIDA

2023 m. LPF „Fridos“ metinis pranešimas

Vykdyti projektai:

„Stipri kaip FRIDA“ (finansuotojas - LR SADM NVO fondas), projekte buvo stiprinami organizacijos instituciniai gebėjimų ir kompetencijos kuriant ir pritaikant socialinio verslo modelį. Projekte buvo vykdomi praktiniai socialinio verslumo mokymai - konsultacijos su socialinio verslumo ekspertais FRIDA komandai, praktinių užsiėmimų (socialinio verslo dirbtuvių) metu sukurtas ir patobulintas pilotinis socialinio verslo modelis "Moterų edukacinis centras", atitinkantis FRIDA organizacijos misiją ir tikslus, buvo diegiamas ir pritaikomas praktikoje per savanorystės plėtrą, medijų valdymą, strateginį planavimą bei esamų bendradarbiavimo mechanizmų su NVO ir kitomis institucijomis palaikymą bei naujų užmezgimą kartu organizuojant veiklas pilietinei visuomenei aktualiais klausimais.

„Refugee’s Resilience: FRIDA supporting Ukraine Women“ (finansuotojas – JAV ambasada Lietuvoje), projektas skirtas ukrainiečių moterų su vaikais (karo pabėgėlių) integracijai Kaune. Projekte jo dalyvėms vykdomos menoterapijos ir psichoterapijos sesijos, organizuojami kultūriniai renginiai, tarpusiuo paramos grupės, esant poreikiui – tarpininkaujama institucijose, renginių metu užtikrinama vaikų priežiūra. Kaip partneriai dalyvavome Tolerantiško jaunimo asociacijos („Rainbow Challenge“ už LGBT+ teises ir galimybes“) projekte.

Kita veikla

LPF FRIDA akredituotas kaip specializuotos kompleksinės pagalbos centras smurtą ir prievartą patyrusiems asmenims prie LR SADM

Fonde FRIDA vykdytas smurtą patiriančių moterų konsultavimas (teiktos socialinio darbuotojo konsultacijos);

Organizuoti renginiai:

Baltojo kaspino festivalis“

Konferencija „„Karas ir moterys. Ar tikrai karo veidas nemoteriškas?“

Lietuvoje gyvenančių ukrainiečių menininkių Elviros Drozdovos ir Irynos Rogovets paroda

"Prievarta prieš moteris - karo ginklas"

Lietuvių ir ukrainiečių muzikinės grupės „Usnis“ koncertas“

Moterų interesų atstovavimas, bendrų veiklos tinklų kūrimas, advokacinė veikla:

FRIDA dalyvavo bendroje moterų ir žmogaus teisių nevyriausybinių organizacijų veikloje, kartu su kolegomis tęsė konsultacijas dėl Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo ir tobulinimo.

Dalyvavome tarpinstituciniuose pasitarimuose su ministerijų atstovais ir politikais dėl ukrainos pabėgėlių) ypač moterų su vaikais) integracijai kylančių iššūkių bei seksualinės prievartos kare

Aktyviai dalyvavome LR Seime ir visuomenėje vykstančiose diskusijose dėl Stambulo Konvencijos ratifikavimo

Vystėme skėtinės moterų NVO asociacijos „Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės“ veiklą.

Dalyvavome moterų organizacijų tinklo REGINA veikloje, kartu aktyviai siekdamos moterų reprodukcinę teisių užtikrinimo Lietuvoje

Fondo dalininkų skaičius metų pabaigoje nesikeitė- **3 dalininkai**

LPF FRIDA 2023 m. turėjo 5 savanorius, bendras savanoriškai atlikto darbo valandų skaičius – 520 per metus.

Direktorė Daiva Baranauskė

